VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC
SỐ 601-QĐ NGÀY 18-11-1987
BAN HÀNH HAI TIÊU CHUẨN NHÀ NƯỚC

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Căn cứ Nghị định số 141-HĐBT ngày 24-8-1982 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành Điều lệ về công tác tiêu chuẩn hoá;

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải trong công văn số 60-KHKT ngày 22-11-1986,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Nay ban hành các tiêu chuẩn Việt Nam:

TCVN 4461-87. Ô-tô khách. Yêu cầu kỹ thuật.

TCVN 4462-87. Ô-tô khách. Phương pháp thử.

Điều 2.  Các tiêu chuẩn trên ban hành để khuyến khích áp dụng.